令和 7 年 4 月９日

都道府県綱引連盟事務局 各位
公益社団法人日本綱引連盟

公認スポーツ指導者育成委員会

令和 7 年度公認コーチ 1 ステップアップ講習会について

標題の件、下記のとおりご案内いたします。
公認スポーツ指導者の方に、ご周知いただきますようお願いいたします。

記

1 受講条件
     ・2021 年以前に公認スポーツ指導者養成講習会を受講された方

（2024 年にステップアップ講習会を受講された方は対象外）
   ・受講有効期間内で、講習の全日程に参加できる方
   ・本講習の受講に支障がない健康状態である方
   ・インターネットサービスがご利用できる方
2 受講申込期間

・令和 7 年 4 月 14 日（月）〜６月 10 日（火）
3 受講申込方法  ＊申込書はご本人からメールにて下記にメールで送ってください。

・（公社）日本綱引連盟 Email： jtwf@tsunahiki.net
4 受講料
   ・「専門科目」25,000 円   （受講カード・修了証・JTWF 講習料・昼食代など）
    ＊振込方法は、受講受付完了後にお知らせします
5 募集人数  先着 20 名
6 講習日程と会場
   ・日程  7 月 12 日（土）13 日（日）通い講習（宿泊の手配は各自でお願いします）
   ・会場  国立オリンピック記念青少年総合センター
  （通い講習に加え、ご自宅で JADA 教材を利用して受講をしていただきます））
＜ステップアップ講習会について＞
スポーツ界の様々な状況変化に伴い、指導者としての心構えの向上が求められています。
よって、（公社）日本綱引連盟として「指導者コーチ 1」保有の皆様の指導者としての資質
向上のために「専門科目」講習会を開催いたします。
ただし、JSPO 公認の更新研修には当たりませんのでご注意ください。

mailto:jtwf@tsunahiki.net